
 

Expediente n.º: 533/2021
 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Necesidad a satisfacer:

El objeto del presente contrato es idóneo para satisfacer la necesidad de recogida de los 
residuos en  el  punto  limpio,  tales  como muebles  y  enseres,  poda y  restos  vegetales, 
madera, escombro, plástico, papel y cartón para mantener las condiciones de salubridad 
adecuadas, de conformidad con lo exigido en el artículo 28.1 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

Características del contrato:

Tipo de contrato: Servicios

Subtipo del contrato:
Servicios relacionados con desperdicios y 
residuos 

Objeto del contrato:
Gestión de residuos del punto limpio y 
otros

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado
Tipo de Tramitación: Ordinaria
Valor estimado del contrato: 117.800 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 29.450 €
IVA %: 10%
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 32.395 €
Fecha de fin del contrato/Duración del contrato 2 años

Código Nombre 

90500000-2 Servicios relacionados con desperdicios y residuos 

 

A la  vista  de las  características  y  del  importe del  contrato se propone la  adjudicación 
mediante procedimiento Abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el artículo 
159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se  
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

 

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

 

Que, por Secretaría, se emita informe sobre la legislación aplicable y el procedimiento a 
seguir. 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

3J
TL

LE
R

Y7
7X

KN
KG

57
5P

FZ
47

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
re

al
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campo Real
	2021-02-07T12:18:29+0100
	Campo Real
	MORENO MORERA FELIPE - 08971979R
	Lo acepto




